PAGE
2

ДОГОВОР ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ № 5
(пример)
г.Калининград                                                                                    «10» октября 2012 г.

МАОУ СОШ № 29, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Соколовой Людмилы Николаевны, действующей на основании Устава с одной стороны, и ________________, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги (далее – Услуги), указанные в пункте 1.2 настоящего договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти Услуги.
1.2. Исполнитель обязуется оказать следующую Услугу: составление сметы на организацию платных дополнительных образовательных услуг, ведение бухгалтерского учета (в части приобретения и списания основных средств и материалов).
1.3. Срок выполнения Услуги с «10» октября  2012 г. по «31» мая 2013 г.

1.4. Услуги считаются оказанными после подписания ежемесячно акта на оказанные в этот период услуги Заказчиком или его уполномоченным представителем.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:
· оказать Услуги надлежащего качества;

· оказать Услуги в полном объеме в срок, указанный в пункте 1.3. настоящего договора;

· безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество Услуг;
· выполнять работу лично.
2.2. Исполнитель имеет право:

· требовать своевременной и полной оплаты оказанных Услуг.

2.3. Заказчик обязан:

· предоставить Исполнителю необходимые для работы условия в соответствии с требованиями СанПиН;
· принять работу;
· оплатить Услуги по цене, указанной в пункте 3.1. настоящего договора.
2.4. Заказчик имеет право:

· проверять качество услуг, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность;
· отказаться от исполнения договора в любое время до подписания акта, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части оказанных Услуг, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет 16 (шестнадцать) рублей 00 копеек в месяц за одного ученика.

3.2. Сумму, указанную в пункте 3.1. настоящего договора, заказчик выплачивает Исполнителю до 15 числа месяца, следующего за периодом, в котором была произведена услуга на основании подписанного акта выполненных Услуг путем умножения на количество детей, при условии поступления денежных средств на расчетный счет Заказчика.
3.3. Указанная в п.3.1. стоимость может быть изменена по письменному соглашению сторон.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За нарушение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с нормами гражданского законодательства РФ.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности решаться путем переговоров между сторонами.
5.2. В случае если указанные споры не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра имеют равную юридическую силу. У каждой из сторон находится по одному экземпляру настоящего договора.
7. АДРЕСА И РЕКВЕЗИТЫ СТОРОН

	Заказчик:
236011,г.Калининград,

ул.Машиностроительная, 66
ИНН 3907013423/КПП 390701001

р/сч 40703810120234000057

Отделение № 8626 Сбербанк России

г. Калининград

к/сч 30101810100000000634

БИК 042748634

	          Исполнитель:

8. ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик _____________Соколова Л.Н.

	    Исполнитель________ФИО

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ УСЛУГ

г.Калининград                                                                                    «31» мая 2013 г.

МАОУ СОШ № 29, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Кожиной Ольги Викторовны, действующей на основании Устава с одной стороны, и экономист Швебель Ольга Николаевна, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, заключили настоящий акт о нижеследующем:
В соответствии с условиями договора об оказании услуг № 5 от «10» января 2012 г. Исполнитель составила смету (калькуляцию) на организацию платных дополнительных образовательных услуг, производила перечисление заработной платы, налогов, составила и сдала отчет в комитет по образованию о полученных и израсходованных средствах за май 2012 года.

Вышеуказанные услуги оказаны полностью и в срок, определенный договором. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

ПОДПИСИ СТОРОН:

	Заказчик ___________Соколова Л.Н.

	          Исполнитель_________Швебель О.Н. О.НО.Н.